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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 18.09.2019 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Jan Štefek 

   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1.Žádost o odkoupení části p. p. č. 306/2 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí na odkup p. p. č. 306/2. Zastupitelstvo došlou žádost 

projednalo a navrhuje vyvolat jednání s vlastníky okolních pozemků s návrhem odkupu její zbývající části. 

Na místě proběhne místní šetření. 

     Komise: Jan Štefek, Lukáš Plch, Jiří Vojtíšek   

                                                                                                              

2. Žádost o zpracování územního plánu 

Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí o zpracování územního plánu obce. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a shodlo se na názoru, že současný intravilán obce je dostupný pro další zástavbu. 

Zadání zpracování nového územního plánu Horní Brusnice je v přípravě a v případě zahájení zpracování ÚP, 

bude tato skutečnost dána na vědomí veřejnosti.               

         

3. Žádost o odprodej podílového vlastnictví p. p. č. 2299 do vlastnictví obce 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce k projednání návrh na odkup podílového vlastnictví p. p. č. 2299.  

Zároveň seznámil zastupitelstvo s odhadnutou cenou ze znaleckého posudku, která činní 980,-Kč. 

Zastupitelstvo předložený návrh prodiskutovalo a souhlasí s odkupem za navrženou cenou vlastníkem 1000,- 

Kč. 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

4. Záměr – zadávací dokumentace, sociální zařízení Mateřská škola Horní Brusnice   

Starosta obce seznámil zastupitelstvo o proběhnutém jednání s projektanty a rozsahem plánované  

rekonstrukce  ve školce. Zastupitelstvo hlasovalo o zadání vypracování dokumentace na sociální  zařízení 

v mateřské škole. Předmětem dalších jednání s projektanty, bude i variantní řešení budoucího záměru opravy 

fasády MŠ.      

         Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

5. Žádost o napojení na vodovodní řad obce p. p. č. 2144/1 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na zřízení vodovodní přípojky na poz. p. č. 2144/1. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a následně souhlasí s připojením na vodovodní řad obce.  

                                  Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

 

        

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch  

Jiří Šimko  

Vlastimil Rejl  

Lukáš Sychra Petr Kotík 
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6.  Kupní smlouva na prodej p. p. č. 1988/9 

Starosta seznámil zastupitelstvo se zněním kupní smlouvy na p. p. č. 1988/9. Záměr byl schválen na 

zasedání zastupitelstva obce dne 17.6.2019 a zveřejněn od 24.6.2019 do 10.7.2019. Starosta seznámil 

zastupitelstvo s cenou dle znaleckého posudku a s nabídnutou cenou zájemce, která je vyšší.   

Zastupitelstvo poté znění předložené smlouvy schválilo a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

    Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

7. Záměr pachtu a projednání došlých nabídek. 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlými nabídkami na pacht a předložil zastupitelstvu nové 

pachtovní smlouvy se dvěma žadateli, kteří se přihlásili do výzvy. Záměr byl schválen na zasedání 

zastupitelstva obce dne 14.8.2019 a zveřejněn od 20.8.2019 do 5.9.2019. Zastupitelstvo projednalo vložení 

podmínky do smlouvy o možném ukončení pachtovního vztahu v případě záměru obce. Poté zastupitelstvo 

hlasovalo o těchto pachtovních smlouvách a pověřuje starostu jejich podpisem.    

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

    

8. Zhodnocení závěru komise na žádost odkoupení p. p. č. 201/2 

Zastupitelstvo bylo seznámeno komisí o výsledku místního šetření. Zastupitelstvo projednalo situaci a 

navrhuje    odprodej pouze části této pozemkové parcely. Žadatel bude informován o navrhnuté variantě a 

další postup bude předmětem dalšího jednání.       

          

9. Rozpočtová změna č.6 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou, která je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo 

obce tuto změnu schválilo.  

         Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

10. Žádost o finanční příspěvek na rozvojové aktivity ŽŠ Bílá Třemešná 
Zastupitelstvo došlou žádost projednalo a konstatovalo, že již vyčlenilo částku z rozpočtu obce na podporu 

vzdělávání žáků formou příspěvku 500,-Kč/žák (proplácení od listopadu 2019) a příspěvek na dopravu v 

rámci zimního lyžařského kurzu. Co se týče dalších příspěvků na školní vzdělávání a aktivity škol, ty budou 

projednány při tvorbě rozpočtu na rok 2020.  

 

 

Diskuze a další informace občanům: 

• 2. ročník výšlapu na Zvičinu – „Brusnickej vejšlap“ – 12.10.2019  – zastupitelstvo projednalo 

potřebné úkoly související se zajištěním této akce 

• Koncert v kostele ve středu  2.10.2019 – zastupitelé se dohodli na stavbě pódia a dalších úkolech 

spojených s pořádáním tohoto koncertu  

• Sázení stromů - návrh na konání dne sázení stromů v obecním lese. Zastupitelstvo navrhuje připravit 

tuto akci termínově na jaro 2020. 
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Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 3. –  

Zastupitelstvo schválilo odkup podílového vlastnictví p. p. č. 2299 do vlastnictví obce. 

  Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

   

b) Usnesení k bodu č. 4. –  

Zastupitelstvo schvaluje záměr zadání vypracování projektové dokumentace na sociální  zařízení 

v Mateřské škole v Horní Brusnici.     

         Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

c) Usnesení k bodu č. 5. – 

   Zastupitelstvo schvaluje připojení na vodovodní řad obce.  

                                  Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

    

d) Usnesení k bodu č. 6. –  

      Zastupitelstvo souhlasí se zněním kupní smlouvy na p. p. č. 1988/9 a pověřuje starostu obce jejím 

       podpisem. 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

    

e) Usnesení k bodu č. 7. –  

      Zastupitelstvo souhlasí se zněním předložených pachtovních smluv a pověřuje starostu obce jejich 

      podpisem. 

     Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

    

 

a) Usnesení k bodu č. 9. –  

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou změnu č.5. 

                  Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva je stanoven na 23.10.2019 od 17 hod.   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.45 hod.                                                               Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                                    Milena Špůrová  

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

        Lukáš Plch                                                                                                                Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


